
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
EDUCACION LAMBAYEQUE

DIRECCION - UGEL LAMBAYEQUE 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 003636-2023-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB [4665582 - 1]

Id seguridad: 7574541
Lambayeque 16 agosto 2023

VISTO:

EL INFORME 000053-2023-GR-LAMB/GRED/UGEL.LAMB-ADM-JMYS (4665582-0) con fecha de 25 julio
del 2023, RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 002061-2023-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB (4250989-12)
con fecha de 20 de marzo del 2023, RESOLUCIÓN DIRECTORAL
N°002797-2023-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB (4574463-2) con fecha de 18 de mayo del 2023.

 CONSIDERANDO:

Que, con RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 002061-2023-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB (4250989-12) con
fecha del 20 de marzo del presente año, en el Artículo Primero se aprueba la baja de trescientos setenta y
uno (371) bienes muebles por la causal excedencia, ubicados en la Unidad de Gestión Educativa Local de
Lambayeque por un valor neto total de s/. 58,290.77 (cincuenta y ocho mil doscientos noventa con 77/100
soles).

Que, con RESOLUCIÓN DIRECTORAL N°002797-2023-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB (4574463-2) con
fecha del 18 de mayo del 2023, en el Artículo Primero se aprueba la transferencia de los 371 (trescientos
setenta y uno) bienes (cargadores solares portátiles) a favor de la Gerencia Regional de Educación de
Lambayeque, y; por un valor de s/. 58,290.77.

Que, mediante INFORME N°000053-2023-GR-LAMB/GRED/UGRL.LAMB-ADM-JMYS (4665582-0) de 25
de julio 2023, se solicitó  la rectificación de las Resoluciones Directorales arriba mencionadas.

Que, el acto a ejecutar es procedente de acuerdo a lo dispuesto en el Art. 212º - Rectificación de Errores,
del D.S.N° 004-2019-JUS “Texto Único Ordenado de la Ley Nº 27444, Ley del Procedimiento
Administrativo General”, referente a la rectificación de errores que señala “Los errores material o
aritmético en los actos administrativos pueden ser rectificados con efecto retroactivo, en cualquier
momento, de oficio o a instancia de los administrados, siempre que no se altere lo sustancial de su
contenido ni el sentido de la decisión“, por lo que es procedente la aplicación de este medio procesal,
buscando obtener la rectificación de oficio de una resolución materialmente errada, debiendo emitirse el
acto administrativo destinado a su corrección.

 SE RESUELVE:  

ARTICULO 1o.- RECTIFICAR, Por lo expuesto, la RESOLUCIÓN DIRECTORAL N°
002061-2023-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB (4250989-12) con fecha de 20 de marzo del 2023 y la
RESOLUCIÓN DIRECTORAL N°002797-2023-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB (4574463-2) con fecha de
18 de mayo del 2023, según se detalla:

 DICE:

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR la baja de Trescientos Setenta y uno (371) bienes muebles por la
causal Excedencia, ubicados en la Unidad de Gestión Educativa Local Lambayeque, por un valor neto total
de S/ 58,290.77 (Cincuenta y Ocho mil Doscientos Noventa con 77/100 soles), conforme se detalla en el
cuadro resumen contable; y, cuyas características y valoración se describen en el Anexo 1 que forma parte
de la presente resolución.

ARTICULO SEGUNDO. - APROBAR la transferencia de los 371 (trescientos setenta y uno) bienes
(Cargadores solar Portátil) a favor de la Gerencia Regional de Educación de Lambayeque, y; por un valor
de S/ 58,290.77, cuyo detalle técnico se muestra en el Anexo N° 01 que forma parte integrante de la
presente Resolución;

 

                                1 / 3



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
EDUCACION LAMBAYEQUE

DIRECCION - UGEL LAMBAYEQUE 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 003636-2023-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB [4665582 - 1]

 DEBE DECIR:

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR la baja de Trescientos setenta y uno (371) bienes (cargadores
solares portátiles) por causal de excedencia, ubicados en la Unidad de Gestión Educativa Local
Lambayeque; por un valor inicial de S/.58,290.74 soles (cincuenta y ocho mil doscientos noventa con
74/100 soles ), valor neto S/. 50,135.53 soles (cincuenta mil ciento treinta y cinco con 53/100 soles) y un
valor de depreciación de S/.8,155.21 soles (ocho mil ciento cincuenta y cinco con 21/100  soles), conforme
se detalla en el cuadro resumen contable; y, cuyas características y valoración se describen en el Anexo 1
que forma parte de la presente resolución.

ARTICULO SEGUNDO. – APROBAR la transferencia de los trescientos setenta y uno (371) bienes
(cargadores solares portátiles) a favor de la Gerencia Regional de Educación de Lambayeque; con valor
inicial de S/.58,290.74 soles (cincuenta y ocho mil doscientos noventa con 74/100  soles ), valor neto S/.
50,135.53 soles (cincuenta mil ciento treinta y cinco con 53/100 soles) y un valor de depreciación de
S/.8,155.21 soles (ocho mil ciento cincuenta y cinco con 21/100 soles), cuyas características y valoración
se describen en el Anexo 1 que forma parte de la presente resolución.

                    RESUMEN POR CUENTA CONTABLE (VALOR EN SOLES)
CUENTA CONTABLE VALOR INICIAL (S/.) VALOR DEP.(S/.) VALOR NETO (S/.)
15030502 58,290.74 8,155.21 50,135.53

ARTICULO TERCERO.- Quedan subsistentes todos los demás considerados y Artículos de la Resolución
Directoral N° N° 002061-2023-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB (4250989-12) con fecha de 20 de marzo del
2023 y la RESOLUCIÓN DIRECTORAL N°002797-2023-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB (4574463-2) con
fecha de 18 de mayo del 2023.

ARTICULO CUARTO.- NOTIFICAR la presente Resolución Administrativa a cada una de las oficinas
correspondientes.

REGISTRESE Y COMUNIQUESE

 

 

Firmado digitalmente
AMADO FERNANDEZ CUEVA

DIRECTOR DE UGEL LAMBAYEQUE
Fecha y hora de proceso: 16/08/2023 - 08:33:17

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

VoBo electrónico de:

 - OFICINA DE ADMINISTRACION
   JOSE LUIS ARRIOLA NAVARRETE
   JEFE DE LA OFICINA DE ADMINISTRACION - UGEL LAMBAYEQUE
   07-08-2023 / 15:16:28

 - OFICINA DE ASESORIA JURIDICA

                                2 / 3



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
EDUCACION LAMBAYEQUE

DIRECCION - UGEL LAMBAYEQUE 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 003636-2023-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB [4665582 - 1]

   GERSON JOSEPH MUÑOZ CASTILLO
   JEFE DE LA OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA - UGEL LAMBAYEQUE
   09-08-2023 / 09:54:44

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2023-08-16T13:30:22+0000
	FERNANDEZ CUEVA AMADO FIR 28110795 hard




